
Velké Pavlovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.904693N, 16.816050E

Nadmořská výška: 182 m n. m. První pís. zmínka: 1252 (772 let) Katastrální výměra: 2 324 ha

Počet obyvatel: 3 009 PSČ: 691 06

Adresa URL: www.velke-pavlovice.cz

O obci
Město Velké Pavlovice leží 8 km jihovýchodně od Hustopeč, 23 km západně od Hodonína, v tradiční
vinařské oblasti.

Historie obce
Katastr Velkých Pavlovic byl intenzivně osídlen už prvními zemědělci v neolitu a od té doby se zde různé
archeologické kultury střídaly prakticky až do doby velkomoravské. Otom také svědčí archeologické
nálezy z Velkých Pavlovic a okolí.

Ubytování a restaurace
V městě se nachází množství penzionů a možnosti ubytování v soukromí, je zde i ubytovna TJ Slavoj.
Vzhledem k vinařské oblasti se zde nachází velké množství vinných sklepů, restaurací, pizerie a
cukrárna. Je zde i mnoho obchodů jak s potravinami tak i se základním sortimentem.

Okolí a příroda
Víno a meruňky, toto spojení s Velkými Pavlovicemi po staletí neodmyslitelně patří. Již první
písemná zmínka starší více než 750 let hovoří o vinařství v Pavlovicích a této tradici je malé a
krásné městečko na jihu Moravy stále věrné.

Současnost obce
Ve městě je mateřská, základní a umělecká škola, středisko volného času a školní klub při ZŠ,
gymnázium, kino, městská knihovna, pošta, zdravotnické zařízení, policie.

Sportovní možnosti
Městem prochází Moravská vinná stezka, která je páteřní trasou ojedinělé sítě regionálních
cyklistických tras procházejících malebnou krajinou jižní Moravy, která nese název Moravské vinařské
stezky.

Památky a zajímavosti
Památkami ve Velkých Pavlovicích jsou kostel Nanebevzetí Panny Marie, socha sv. Jana z Nepomuku, sousoší

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9664/velke-pavlovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 23:19:11



Piety, novorenesanční hřbitov, socha sv. Floriána, budova radnice, kontribučenská sýpka, historické jsou
také vinařské sklepy, lisovny a lisy a další.

Doprava
Do města vede železniční trať s vlakovou stanicí, je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou
dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9664/velke-pavlovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 23:19:11


